

PROTOKÓŁ Nr V/2012
z obrad XXI sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014
w dniu 20 lipca 2012 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem obecnych było 13 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radnego Adama Koniecko, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Adama Koniecko do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 13 radnych.

Ad. pkt 4.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zakomunikował, iż w punkcie „Sprawy różne” poinformuje o urlopie Pana Burmistrza.

Zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad. pkt 6.

Wręczenie odznaczeń honorowych nadanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej” Pani Halinie Ziółkowskiej oraz Panu Celestynowi Toruckiemu.

Przewodniczący Rady przedstawił sylwetki i zasługi odznaczonych, a następnie Burmistrz Pasłęka wręczył odznaczenia honorowe nadane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej” Pani Halinie Ziółkowskiej oraz Panu Celestynowi Toruckiemu.

Pani Ziółkowska podziękowała za wyróżnienie. Szczególne podziękowania złożyła wszystkim osobom, które tworzyły zespół Pasłęczanie, a których już nie ma, szczególnie jego założycielce Pani Krystynie Akmin.

Pan Celestyn Torucki podziękował władzom samorządowym na czele z Burmistrzem Pasłęka za opiekę nad orkiestrą, dzięki której może od 55 lat pełnić rolę kapelmistrza Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Zielonce Pasłęckiej.

Ad. pkt 7.

Wręczenie nagród Burmistrza Pasłęka najlepszym trenerom pasłęckiej młodzieży: Panu Zbigniewowi Borysewiczowi, Panu Rafałowi Starzyńskiemu i Panu Wojciechowi Witkowskiemu.

Przewodniczący Rady przybliżył obecnym na sesji zasługi ww. trenerów pasłęckiej młodzieży. Pan Zbigniew Borysewicz od ponad 30 lat pracuje w Klubie Sportowym „Polonia” w Pasłęku. Wychował wielu reprezentantów kraju w lekkiej atletyce. Jest obdarzany ogromnym szacunkiem i zaufaniem przez rodziców sportowców, którzy uczęszczają na jego zajęcia treningowe. Do największych tegorocznych sukcesów podopiecznych trenera Zbigniewa Borysewicza należą: złote medale Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS, złoty medal Mistrzostw Polski w Czwórboju Lekkoatletycznym, trzy medale Mistrzostw Polski Juniorów, piąte miejsce Karoliny Böldysz w finałowym konkursie rzutu oszczepem podczas Mistrzostw Świata Juniorów rozgrywanych w Barcelonie oraz 18 miejsce Kacpra Oleszczuka na Mistrzostwach Świata Juniorów Młodszych.

Pan Rafał Starzyński jest trenerem drużyn trampkarzy młodszych oraz juniorów młodszych Polonii Pasłek. To dzięki jego pracy trenerskiej od początku sezonu 2011/2012 drużyna juniorów młodszych Polonii Pasłek w 12 meczach mistrzowskich odniosła komplet zwycięstw i już na trzy kolejki przed zakończeniem rozgrywek mistrzowskich awansowała do ligi wojewódzkiej. Sukcesy odnosi również druga drużyna podopiecznych Pana Starzyńskiego, która zdobyła wicemistrzostwo województwa warmińsko-mazurskiego oraz podobnie jak drużyna juniorów awansowała do ligi wojewódzkiej.

Pan Wojciech Witkowski od dwóch lat jest trenerem Młodzieżowego Klubu Jeździeckiego „Nenia” w Pasłęku. Jego praca przynosi wyniki w postaci wygranych konkursów i punktowanych miejsc amazońek „Nenii” startujących w zawodach regionalnych.

Następnie Burmistrz wręczył wyróżnionym trenerom nagrody i kwiaty.

Ad. pkt 8.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 15 czerwca do 20 lipca 2012 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) Radni nie wnieśli uwag do niniejszego sprawozdania.

Ad. pkt 9.

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor poprosił o odpowiedź na piśmie na petycję mieszkańców ulicy Bankowej w sprawie chodnika przy tej drodze powiatowej.

Radny Zbigniew Cieśla zwrócił uwagę na estetykę Pasłęka, bowiem wyłoniona w drodze przetargu firma zajmująca się utrzymaniem terenów zielonych wykonuje zlecone jej prace w sposób niedostateczny, a niemałe środki finansowe są przeznaczone na ten cel. Zasugerował, iż lepiej byłoby utworzyć przy Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Pasłęku brygadę, która zajęłaby się utrzymaniem zieleni. Można by było do tych prac zatrudnić osoby w ramach prac interwencyjnych, którzy bardziej efektywnie pełniliby swoje obowiązki. Firma zajmująca się utrzymaniem zieleni w chwili obecnej jedynie wykasza trawę, a powinna również uzupełniać nasadzenia i odsiewać trawę.

Ad. pkt 10.

Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys sołectwa Sakówko Pan Tadeusz Machul stwierdził, iż nie może się doczekać kiedy zostaną zerwane płyty z placu zabaw w jego miejscowości. Poprosił o zamontowanie dwóch lamp przy drodze na „bazę”. Ponadto zwrócił uwagę na brak znaku nazwy miejscowości w jego miejscowości oraz znaku ograniczenia prędkości, przy drodze którą porusza się coraz więcej pojazdów. Uznał również za konieczne wykoszenie poboczy drogi w jego miejscowości oraz poprawienie stanu drogi

do Pólka.

Soltyś sołectwa Salkowice Pan Józef Kosacz poprosił o informację dotyczącą numerów telefonu do Burmistrza Pasłęka oraz do innych służb, ponieważ po ostatniej nawałnicy kiedy zerwało dach z obory jednego z mieszkańców jego sołectwa, nie mógł poinformować odpowiednich służb.

Ad. pkt 11.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2012 budżetu gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2012 budżetu gminy Pasłęk.

Uchwała Nr V/49/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 lipca 2012 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2012 budżetu gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 12.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017.

Uchwała Nr V/50/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 lipca 2012 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13.

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk.

Uchwała Nr V/51/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 lipca 2012 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Rychliki na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego w dniu 15 września 2012 roku.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Rychliki na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego w dniu 15 września 2012 roku.

Uchwała Nr V/52/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 lipca 2012 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Rychliki na organizację Dożynek Powiatu Elbląskiego w dniu 15 września 2012 roku stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15.

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Elbląg zadania z zakresu oświaty.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Miasta Elbląg zadania z zakresu oświaty.

Uchwała Nr V/53/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 lipca 2012 roku w sprawie powierzenia

Gminie Miasta Elbląg zadania z zakresu oświaty stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pasłęk.

Uchwała Nr V/54/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 lipca 2012 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 17.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr V/55/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 lipca 2012 roku w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania publicznego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/119/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku dotyczącej określenia stawek dotacji przedmiotowych na 2012 rok dla zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/119/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku dotyczącej określenia stawek dotacji przedmiotowych na 2012 rok dla zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku.

Uchwała Nr V/56/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 lipca 2012 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/119/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 22 grudnia 2011 roku dotyczącej określenia stawek dotacji przedmiotowych na 2012 rok dla zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

Przewodniczący poinformował, iż przedmiotem projektu ww. uchwały jest skarga złożona przez Pana _____ na nierówne traktowanie jego osoby jako obcokrajowca. Tymczasem zalega on z płaceniem podatków na kwotę blisko 200 tys. zł, bowiem nie płaci on podatku za nieruchomości, którą przejął po zmarłym ojcu. Został zaproszony na dzisiejszą sesję, ale z zaproszenie nie skorzystał.

Ponadto Pani Skarbnik poinformowała, iż od ubiegłego roku próbowali wielokrotnie skontaktować się z _____ przy okazji toczących się różnych postępowań, ale udało im się to zaledwie dwukrotnie, ostatni raz w lutym br. Próbowali skontaktować się również przed dzisiejszą sesją, aby przypomnieć o tym, iż będzie na niej rozpatrywana jego skarga, ale również bezskutecznie.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie Uchwała Nr V/57/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 lipca 2012 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

Uchwała Nr V/57/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 lipca 2012 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący ogłosił 20 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych 13 radnych.

Ad. pkt 20.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnego Zbigniewa Cieśli w sprawie pielęgnacji zieleni odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz, który poinformował, iż rzeczywiście firma, która wygrała przetarg nie wszystko wykonuje w sposób należyty. Część mieszkańców uważa, iż firma Partner, która dbała o zielen w ubiegłym roku robiła to znacznie lepiej niż PUK, które do tych prac zatrudniło w większości pracowników z PUP. Następnie głos zabrał Pan Eugeniusz Andruszewicz, który poinformował, iż w 2011 roku została zlecona dokumentacja inwentaryzacji zieleni, na podstawie której określono Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w celu przeprowadzenia postępowania o zamówienie publiczne na utrzymanie i pielęgnację zieleni miejskiej na terenie miasta Pasłęk. Do przetargu stanęły dwie firmy. PUK w Pasłęku zgłosiło ofertę tańszą o 20 tys. zł, w związku z czym podpisano z tą firmą umowę. Pan Andruszewicz przybliżył zakres prac objętych tą umową. Po każdorazowym zakończeniu etapu prac, pracownik Urzędu Miejskiego dokonuje odbioru kończącego się protokołem, w którym zaznacza się ewentualne uwagi. PUK wykonał do chwili obecnej trzy etapy prac. Pierwszy etap prac zakończył się bez uwag, drugi etap zakończono z niewielkimi uwagami, a przy trzecim etapie odnotowano już więcej uwag. Jedyne co można zrobić w tej sytuacji, to zmniejszyć honorarium o 5% za złe wykonanie prac objętych umową.

Burmistrz stwierdził ponadto, iż korzystają z tego, o czym mówi Radny Cieśla, ale nie w takim zakresie jak kiedyś. W chwili obecnej większość osób, które oczyszczają miasto są to tzw. skazani. W br. w ramach prac interwencyjnych w różnych instytucjach gminy Pasłęk zatrudniono zaledwie 5 osób. Część chwastów w Pasłęku, są to chwasty przy prywatnych posesjach. Wspólnie z Panem Kwiecińskim zwrócą uwagę na skuteczność działalności Straży Miejskiej w tym zakresie. Ponadto uznał, iż w przyszłości należy tak opracować warunki przetargu, aby firma zajmująca się utrzymaniem zieleni była bardziej mobilna w wykonywaniu swoich prac. Uznał, iż mimo wszystko tego rodzaju prace powinny być wykonywane przez profesjonalną firmę zewnętrzną.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radny Cieśla stwierdził, iż jego propozycja wzorowana jest tym, co funkcjonuje w Elblągu, gdzie firma komunalna zajmuje się zielenią na terenie miasta. Wybór firmy w drodze przetargu charakteryzuje się tym, iż w br. wygrywa jedna firma, a w kolejnym inna. Chcąc taką firmę nadzorować należałoby zatrudnić w tym celu pracownika. Uznał, iż lepszym rozwiązaniem byłoby zatrudnienie przy ZGKIM kilku osób spośród mieszkańców oraz kilku pracowników interwencyjnych niż zlecenie pielęgnacji zieleni firmie wybieranej w drodze przetargu.

Ad. pkt 21.

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na zapytania sołtysa sołectwa Sakówko Pana Tadeusza Machul odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz. W odniesieniu do zapytania dotyczącego zerwania płyt z placu zabaw powiedział, iż rozmawiał już wcześniej z Panem Sołtysem, że będzie mógł to wykonać jedynie przy okazji naprawy drogi na „dolinę”, bowiem nie ma na ten cel zapisanych w budżecie środków finansowych. Natomiast w odniesieniu do zapytania o zamontowanie dwóch lamp przy drodze na „bazę”, powiedział, że na to zadanie należy wykonać dokumentację projektową, bowiem nie można tak jak praktykowano wcześniej jedynie dołożyć lamp.

Ponadto poinformował, iż o brakującym znaku miejscowości dowiedział się dopiero na dzisiejszej sesji. Znak ten zostanie zamówiony i zamontowany, a pod nim umieszczony zostanie znak ograniczenia prędkości do 40 km/h. Natomiast w odniesieniu do zapytania o wykoszenie pobocza drogi Pan Andruszewicz odpowiedział, iż rozmawiał już na ten temat z Panem Sołtysiem i zasugerował, aby podobnie jak w ubiegłym roku zaplanować na ten cel środki z funduszu sołeckiego. Ponadto powiedział, iż dokonają przeglądu drogi do miejscowości Pólko i jeśli będzie to konieczne, wówczas zostanie ona poprawiona.

Natomiast na zapytanie sołtysa sołectwa Sałkowice Pana Józefa Kosacza w sprawie udostępnienia numerów telefonów Burmistrza Pasłęka oraz innych służb, Burmistrz odpowiedział, iż jego numer telefonu nie zmienił się od 10 lat i jest on ogólnie dostępny na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Pasłęku. Z Panem Sołtysiem spotykał się wielokrotnie i gdyby Pan Sołtys chciał, to przekazałby mu ten numer telefonu.

Ponadto Pan Kwieciński powiedział, iż przy wszelkiego rodzaju zdarzeniach kryzysowych można zgłaszać informacje straży pożarnej pod ogólnie znanymi numerami telefonów 998, bądź z telefonu komórkowego 112. Straż Pożarna dysponuje wszystkimi numerami telefonów włącznie z numerem telefonu Pana Burmistrza i służb gminnych odpowiedzialnych za zarządzanie kryzysowe. Ponadto wszystkie numery telefonów osób odpowiedzialnych za zarządzanie kryzysowe dostępne są na stronie www.paslek.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 22. Sprawy różne.

W tym punkcie Przewodniczący poinformował o urlopie wypoczynkowym Burmistrza Pasłęka.

Następnie ogłosił przerwę do godziny 12.00.

CZĘŚĆ II.

Uroczystość nadania HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA I GMINY PASŁĘK Panu Janowi Harhajowi

Ad pkt 1

Otwarcie uroczystości nadania HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA I GMINY PASŁĘK Panu Janowi Harhajowi.

Uroczystość otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych gości.

Ad pkt 2

Prezentacja zasług Pana Jana Harhaja na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk.

Życiorys oraz zasługi Pana Jana Harhaja dla Miasta i Gminy Pasłęk przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku, załącznik nr 15 do protokołu.

Ad pkt 3

Wręczenie aktu nadania HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA I GMINY PASŁĘK.

Przewodniczący Rady razem z Burmistrzem Pasłęka wręczyli Panu Janowi Harhajowi akt nadania honorowego obywatelstwa, pamiątkowy medal oraz obraz z pasłęckim motywem.

Ad pkt 4

Wystąpienie Pana Jana Harhaja.

Pan Jan Harhaj powiedział, iż bardzo zaskoczyło go to wyróżnienie. Niemniej jednak jest mu z tego powodu bardzo miło. Chciałby, aby Pasłęk w dalszym ciągu tak się rozwijał. Pracując jako radny Sejmiku Województwa Warmińskiego – Mazurskiego jego rolą było otwieranie Burmistrzowi Pasłęka właściwych drzwi, za którymi można było znaleźć środki na inwestycje. Stwierdził, iż

Pasłęk odnosi sukcesy dzięki Państwu Radnym oraz Panu Burmistrzowi oraz dzięki temu, iż potrafi współpracować z innymi samorządami.

Ad pkt 5

Przemówienia zaproszonych gości.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Lidzbarskiego Pan Wojciech Borowy, który podziękował pomysłodawcy nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłęk Panu Janowi Harhajowi. Podziękowania złożył również Radnym Rady Miejskiej w Pasłęku za to, że przegłosowali tą uchwałę, bowiem wie jak głęboko w sercu Pana Harhaja leży Pasłęk. Pogratulował mu uzyskania tego tytułu.

Następnie głos zabrał Poseł na Sejm RP Pan Piotr Cieśliński, który podziękował radnym za nadanie Panu Harhajowi tego zaszczytnego tytułu, bowiem wie, iż sercem i duszą jest on zawsze w Pasłęku, a tylko ciałem w Lidzbarku Warmińskim.

Kolejno głos zabrała Pani Anna Wasilewska członek Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego, która poinformowała, iż przybyła na tą uroczystość w imieniu Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Pana Jacka Protasa, który przesyła Radzie Miejskiej w Pasłęku gratulacje za przegłosowanie decyzji o nadaniu Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Panu Janowi Harhajowi, który zabiega w Urzędzie Marszałkowskim o środki finansowe dla Pasłęka i całego regionu. Pan Harhaj z jednej strony jest człowiekiem zdecydowanym i konsekwentnym w podejmowaniu decyzji, a z drugiej strony znajduje zawsze czas na dom i rodzinę, o której zawsze dobrze mówi.

Następnie głos zabrał Wiceburmistrz Lidzbarka Warmińskiego Pan Marek Żelichowski, który odczytał list gratulacyjny skierowany przez Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego Pana Artura Wajsa na ręce Pana Jana Harhaja.

Pan prof. dr hab. Józef Włodarski Prorektor ds. Studenckich Uniwersytetu Gdańskiego na wstępie poinformował, iż Konwent Godności Honorowych Uniwersytetu Gdańskiego uhonorował Radę Miejską w Pasłęku Medalem Uniwersytetu Gdańskiego w podziękowaniu za intensywną współpracę i wkład w rozwój Uniwersytetu Gdańskiego. Następnie odczytał list gratulacyjny skierowany na ręce Pana Harhaja w związku z nadaniem mu tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk, a podpisany przez niego i Rektora Uniwersytetu Gdańskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu Rady podziękował za wyróżnienie Rady Miejskiej w Pasłęku Medalem Uniwersytetu Gdańskiego.

Wicestarosta Powiatu Elbląskiego Pan Maciej Romanowski w imieniu władz powiatu elbląskiego złożył Panu Janowi Harhajowi gratulacje i życzenia oraz podziękowania za to, co zrobił dla Pasłęka, a jednocześnie również dla Powiatu Elbląskiego.

Następnie głos zabrał Pan Grzegorz Chodnikiewicz, który powiedział, iż z Panem Janem Harhajem znają się od najmłodszych lat i są nadal razem w momencie jego chwały. Uznał, iż zasłużył na to wyróżnienie.

Na zakończenie głos zabrała Pani Janina Harhaj – matka Honorowego Obywatela, która powiedziała, iż jest bardzo wzruszona tym, iż jest tu dziś. Jest dumna z syna, który szedł za jej wskazówkami i mimo że dziś mieszka w Lidzbarku Warmińskim, to jego serce jest cały czas w Pasłęku.

Ad pkt 6

Toast na cześć HONOROWEGO OBYWATELA MIASTA I GMINY PASŁĘK.

Wzniesiono toast na cześć Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Pasłęk oraz odśpiewano sto lat.

Ad pkt 7.

Część artystyczna uroczystości – występ kapeli „SZTAMA”.

Uroczystość uświetnił występ kapeli „Sztama”.

Ad pkt 8

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 9.00 do 13.50.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:
Adam Koniecko

Protokołowała:
A. Młynarczyk